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در راستای ارتقای بین المللی سازی دانشگاه، تعامل سازنده و مؤثر در 

عرصه بین المللی و ایجاد روابط حسنه با سایر کشورهای دنیا و با تأکید 

بر مسائل آموزشی و به منظور توسعه جذب دانشجویان بین المللی، مراسم 

روز بین الملل دانشگاه برگزار و از تمبر یادبود این روز رونمایی شد.

در مراسم روز بین الملل و دیدار با سفرا و نمایندگان کشورهای 

خارجی که روز دوشنبه ١7 اسفند 94 در موزه تاریخ علوم پزشکی 

برگزار شد، آرون مونگلا فوما و کوثر امیر روتا جنگوا از دانشجویان 

بین الملل دانشگاه علوم پزشکی تهران، در سخنانی رضایت خود 

را از تحصیل در این دانشگاه ابراز کردند.

پس ازآن، دکتر جعفریان رییس دانشگاه، بابیان این که دانشجویانی از 

٣٣ کشور در پردیس بین الملل دانشگاه تحصیل می کنند گفت: پردیس 

بین الملل دانشگاه دارای سه دانشکده و یک کالج بین المللی است.

وی با اشاره از استقبال خوب سفارتخانه ها برای شرکت در مراسم 

روز بین الملل گفت: مراسم روز بین الملل، فرصتی مناسب برای 

دانشجو  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  در  که  است  کشورهایی 

ندارند، چراکه از این طریق با فعالیت های این دانشگاه در عرصه 

بین الملل آشنا می شوند. سفرا و نمایندگان این کشورها، ازجمله 

کشورهای اروپایی مانند فنلاند، پرتغال، جمهوری چک و سوئیس 

دعوت از سفرا و نمایندگان بیش از 90 سفارتخانه 

برگزاری مراسم روز بین الملل دانشگاه برای 
سومین سال پیاپی
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که در مراسم امسال حضور داشتند، بسیار مشتاق بودند که بدانند 

دانشگاه این فعالیت ها را چطور به انجام می رساند.

دکتر جعفریان بابیان این که آموزش عالی با یک رقابت بین المللی 

دانشجویان خارجی،  با جذب  است گفت:  روبرو  بسیار جدی 

دانشگاه ها خواستار  و همه  زیاد می شود  عالی  آموزش  ظرفیت 

آن هستند که از کشورهای دیگر دانشجو جذب کنند؛ بنابراین 

برای جذب دانشجویان خارجی، با رقبای بسیار سختی مواجه 

هستیم و ازآنجایی که در ایران این کار به تازگی انجام می شود، 

شاید برای سایرین قابل باور نباشد.

دهیم،  ادامه  به درستی  را  مسیرمان  اگر  افزود:  دانشگاه  رییس 

یعنی به خوبی دانشجو جذب کنیم و ظرفیت خوبی ایجاد کنیم، 

به خصوص در منطقه خود حتماً موفق خواهیم بود. در این میان، 

و حتی  آفریقا  هند، شمال  مانند شبه قاره  نقاطی  از  می توانیم 

این  که  کنیم  بیشتری جذب  دانشجوی  اروپایی،  از کشورهای 

همت همکاران را می طلبد تا زیرساخت ها را تکمیل کنند و به 

ظرفیت های موردنیاز برای جذب دانشجویان خارجی بیفزایند.

وی بابیان این که قرار است تا سال ٢٠١8، رقم دانشجویان خارجی در 

دانشگاه به هزار تن برسد گفت: این هدف تا سال 97 شمسی، عملی است.

دکتر جعفریان افزود: باید یک حرکت دسته جمعی در دانشگاه 

انجام شود تا از فاز آموزش دانشجوی خارجی که در آن قرار داریم 

یک پله بالاتر برویم که این مستلزم مقدماتی است که در برخی 

رشته ها انجام شده و در برخی دیگر هنوز به پیش نرفته است.

موفقیت های  و  دستاوردها  را جشن  بین الملل  روز  مراسم  وی 

فعالیت های بین الملل دانشگاه در طول یک سال خواند و گفت: در 

این مراسم، برنامه خوبی طراحی می شود و محیط مناسبی مانند 

موزه تاریخ علوم پزشکی برای برگزاری آن در نظر گرفته شده است. 

در این روز، بسیاری از همکاران دانشگاه، اعضای هیئت علمی، 

روسای دانشکده ها و افرادی که در روند بین المللی شدن دانشگاه 

نقش بیشتری دارند، حضور می یابند و این مراسم، نوعی تقدیر 

از فعالیت های آن ها نیز محسوب می شود. همچنین دانشجویان 

بین الملل، غرفه هایی را برای معرفی کشور خود ترتیب می دهند.

رییس دانشگاه افزود: امیدوارم که فعالیت های مسیر بین المللی 

ارتقای  به  بین المللی،  جایگاه  بر کسب  علاوه  دانشگاه،  سازی 

فرآیندهای دانشگاه نیز کمک کند. چراکه برای بین المللی شدن 

بالاتر  کنونی  از وضعیت  را  استانداردهای خود  از  بسیاری  باید 

ببریم که این یک هدف جدی است؛ یعنی تنها جذب دانشجوی 

خارجی مهم نیست بلکه این مهم است که دانشجوی خارجی این 

دانشگاه را برای تحصیل انتخاب کند و از تحصیل در آن راضی 

باشد و درنهایت با رضایت ازاینجا خارج شود.

این بدان معنا است که باید استانداردهای خود را ارتقاء دهیم که 

البته دانشجویان ایرانی نیز به همان اندازه دانشجویان خارجی، 

از مزایای این ارتقاء بهره مند می شوند.

دکتر جعفریان با اشاره به حضور بیش از 4٢٠ دانشجوی خارجی 

با شهریه  و  انتخاب خود  با  این دانشجویان،  در دانشگاه گفت: 

خود به این دانشگاه می آیند و از سوی دولت ها بورسیه نشده اند.

وی افزود: در حال حاضر توانسته ایم از بیشتر کشورهای منطقه دانشجو 

داشته باشیم که این به عنوان قدم اول، خوب است و اگر خوب پیش 

برویم، فکر این که از نقاط دیگر دانشجو داشته باشیم، دور از ذهن نیست.

دکتر جعفریان بابیان این که در علوم پزشکی، ظرفیت هایی داریم 

که از بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا کمتر نیست گفت: اگر 

بتوانیم زیرساخت های خود را متناسب با همین ظرفیت به پیش 

ببریم، می توانیم از کشورهای اروپایی نیز دانشجو جذب کنیم.

توضیح این که در مراسم روز بین الملل، همچون سال های گذشته، 

با همکاری دانشجویان خارجی، صنایع دستی و نمادهای فرهنگی 

١7 کشور دنیا در غرفه های آن ها در معرض دید شرکت کنندگان 

از دانشجویان  از تعدادی  این مراسم،  قرار گرفت. همچنین در 

بین المللی تقدیر به عمل آمد و در پایان با حضور دکتر جعفریان 
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رییس دانشگاه، دکتر خردمند معاون بین الملل دانشگاه و نادی 

رئیس اداره امور دانشجویان بورس ها و مدارس خارج از کشور 

وزارت امور خارجه، از تمبر یادبود این روز رونمایی شد.

Á  روز بیعت اقشار مختلف دانشگام در بین الهللی
سازی دانشگام

معاون بین الملل دانشگاه تأکید کرد؛ دانشگاه علوم پزشکی تهران 

به عنوان نماد آموزش عالی کشور و پیشرو در تحقق آرمان های 

افق بیست ساله مفتخر است که با معرفی خود در عرصه بین المللی 

توانسته زمینه لازم را برای تعاملات آموزشی فراهم کند.

در حاشیه مراسم روز دکتر علی عرب خردمند ضمن تقدیر از همگان به 

خاطر حضور در مراسم روز بین الملل دانشگاه؛ گفت: رسیدن به چشم انداز 

بیست ساله کشور و تحقق اهداف پیش بینی شده در قانون برنامه ایجاب 

می کند که دانشگاه های تیپ یک کشور در بخش آموزش عالی در 

توسعه ارتباطات بین المللی فعال شوند و دانشگاه علوم پزشکی تهران 

هم در جهت رسیدن به این اهداف به عنوان یکی از رسالت های ملی 

خودش ورود به عرصه بین المللی را در دستور کار خود قرار داده است.

وی افزود: از چهار سال گذشته که فعالیت جدیدی را در عرصه 

بین المللی شروع کردیم ارتباطات خوبی با دانشگاه های برتر دنیا 

از سر گرفتیم و در تبادل استاد و دانشجو فعال بودیم، در حال 

حاضر نیز بیش از 4٠٠ دانشجو از ٣٣ کشور جهان در رشته و 

مقاطع مختلف علوم پزشکی داریم.

دکتر خردمند، یادآور شد: دستیابی به این مهم نه تنها مدیون 

نگرش بین المللی سازی در دانشگاه و پشتوانه علمی و اخلاقی 

بخش های  در  ما  و همکاران سخت کوش  هیئت علمی  اعضای 

امور  بلکه حمایت و کمك مستمر وزارتخانه های  مختلف است، 

خارجه، بهداشت، سازمان ها و ارگان های دیگر کشوری در تحقق 

آن نقش بنیادی و زایدالوصفی داشته است.

معاون بین الملل دانشگاه، با اشاره به این که روز بین الملل دانشگاه، 

روز بیعت با حرکت بین المللی سازی دانشگاه است؛ خاطرنشان 

کرد: اعضای هیئت علمی، دانشجویان و کارکنان بین الملل در این 

روز دور هم جمع می شوند و با هم بیعت می بندند که حرکت 

بین المللی سازی دانشگاه را باقوت و شدت بیشتری دنبال کنند 

چرا که این روز انرژی خوبی نیز برای سال آینده به ما می دهد.

دکتر خردمند با ابراز امیدواری از این که روز بین الملل روز بیت 

اقشار مختلف دانشگاه در حرکت بین المللی سازی دانشگاه شود؛ 
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تصریح کرد: ان شاءالله این حرکت برای همه ساله نشانگر توسعه 

و اقدامات گسترده تر در عرصه بین المللی و رسیدن به اهداف و 

چشم انداز بیست ساله و برتر شدن کشور به عنوان یک قطب علمی 

در منطقه در آینده نزدیکی رقم زده شود.

وی ادامه داد: دانش در دنیای امروز بیش از هر زمان دیگری، مرزهای 

سیاست را درنوردیده و با نگاه به ارزش های انسانی، فراتر از نژاد، ملیت، 

مذهب و باورهای فرهنگی، به »مقوله ای بین المللی« تبدیل شده است؛ 

که البته در این بین کشور ما ایران، از قرن ها پیش با درک ضرورت 

این اقدام، پیشتاز بین المللی کردن مقوله آموزش، بوده است.

این عضو هیئت علمی دانشگاه، خاطرنشان کرد؛ ما معتقدیم دانش 

و مقوله آموزش بین المللی، فارغ از دغدغه های پیشرفت علمی، 

راهی به سوی همگرایی ملت ها و مذاهب، گسترش صلح و سعادت 

انسان ها و جهان عاری از خشونت است.

Á  و دانشگاهی بهترین ههكاری های علهی 
راهكار برای بین الهللی 4سن

مشاور وزیر بهداشت در امور بین الملل همکاری های علمی و دانشگاهی در 

عرصه جهانی را بهترین راهکار برای بین المللی شدن کشور عنوان کرد.

دکتر نیکنام در حاشیه جشن روز بین الملل دانشگاه با بیان این 

مطلب گفت: به نظر می رسد در دنیای فعلی تنها با تعامل و ارتباط 

با کشورهای مختلف می توان تجربیات علمی، تحقیقاتی، بهداشتی 

و درمانی را به اشتراک گذاشت و از آن ها بهره برد.

وی افزود: در حال حاضر ایران نسبت به برخی کشورها در حوزه های 

مذکور جلوتر و نسبت به بعضی دیگر عقب تر است که این عرصه یادگیری 

و یاددادن می تواند فرصت های بیشتری را پیش روی کشور قرار دهد.

برای  اینکه  به  اشاره  با  بین الملل  امور  بهداشت در  مشاور وزیر 

بین المللی شدن کشور همکاری های علمی و دانشگاهی راهکاری 

عرصه  به  ورود  برای  داشت: کشورها  اظهار  بود،  جدی خواهد 

به  توجه  با  انتخاب می کنند که  را  راه های مختلفی  بین المللی 

استعدادها و توانمندی های قابل توجه ایران، در این حوزه حرف های 

بسیاری برای گفتن خواهیم داشت.

دکتر نیکنام ادغام آموزش پزشکی کشور در وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی را نکته ای حائز اهمیت و آموزنده برای دنیا 

دانست و گفت: کشورهای بسیاری با دیدگاهی مثبت نسبت به 

این ادغام، علاقه مندند اطلاعات بیشتری در مورد آن داشته باشند.

وی فعالیت های دانشگاه علوم پزشکی تهران در زمینه بین المللی 
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سازی و سیر پیشرفت آن را مثبت ارزیابی کرد و بیان داشت: اهداف 

و برنامه هایی که توسط این دانشگاه در راستای بین المللی شدن 

تعریف شده همسو با دیدگاه های وزارت بهداشت است که می تواند 

الگوی خوبی برای سایر دانشگاه های علوم پزشکی کشور باشد.

مدیر شعب بین الملل دانشگاه یادآور شد: بین المللی سازی آموزش 

عالی عرصه ای تخصصی است و وقتی مجموعه ای اولین قدم ها را در 

این راستا برمی دارد به طور حتم با نقاط مثبت و منفی مختلفی روبرو 

خواهد شد که دستاوردهایش برای سایر دانشگاه ها قابل اتکا خواهد بود.

Á  حضور دانشجویان خارجی، بستری برای
تعامل با جهان

دکتر محقق در حاشیه جشن روز بین الملل گفت: حضور دانشجویان 

خارجی زمینه ساز ارتقاء کیفیت آموزشی دانشگاه و فراهم کردن 

بستری برای تعامل هر چه بیشتر با کشورهای مختلف است.

معاون دانشجویی دانشگاه تصریح کرد: بین المللی سازی آموزش 

عالی به ارتباط و تعاملی فراتر از مرزهای کشور اطلاق می شود 

که به طبع وظیفه دانشگاه های مادر و اصلی خواهد بود.

وی با اشاره به ابلاغ اخیر وزیر بهداشت مبنی بر تقسیم بندی فعالیت 

همه دانشگاه های علوم پزشکی کشور در سه سطح استانی، ملی 

و بین المللی، اظهار داشت: با توجه به پیشبرد صحیح برنامه های 

دانشگاه علوم پزشکی تهران در سطح استانی و ملی، هم اکنون 

باید مأموریت بین المللی سازی را بیش از گذشته جدی گرفته و 

در سرلوحه فعالیت های خود قرار دهیم.

دکتر محقق جهش دانشگاه در حوزه بین المللی سازی را مناسب و 

همسو با معیارهای تعریف شده دانست و تأکید کرد: ممکن است در 

سطح کلان توانمندی های بسیاری باشد که هنوز بالفعل نشده اما با 

سرعت پیش رو دستیابی به آن ها چندان دور از ذهن نخواهد بود.

وی یکی از مسئولیت ها در این حوزه را ارائه مدل بین المللی سازی 

دانشگاه برای دانشگاه های علوم پزشکی کشور در راستای پیشرفت 

آن ها دانست و تأکید کرد: این نشان می دهد برخلاف مباحث اقتصادی، 

گردشگری و توریسم درمانی که در دنیا به جایگاهی که حقمان 

هست، نرسیده ایم، در مقوله بین المللی سازی موفق عمل کرده ایم.

با اشاره به شور و شوق دانشجویان  معاون دانشجویی دانشگاه 

خارجی حاضر در جشن روز بین الملل گفت: تعامل دانشجویان 

خارجی و ایرانی با هیئت علمی دانشگاه بسترهای مناسبی را برای 

اعتلای کیفیت آموزشی و پژوهشی دانشگاه به ویژه در بخش های 

تخصصی و گروه های علمی فراهم کرده است.

وی همچنین جشن روز بین الملل دانشگاه را یکی از اصلی ترین 

و  دانست  اخیر  دانشگاه در طول سال های  فرهنگی  برنامه های 

ابراز امیدواری کرد که با قدرت هر چه بیشتر تداوم داشته باشد.

Á  و آموز4ی  ارتباطات  تأکیس بر تقویت 
پژوهشی بین الهللی

دکتر اکبری ساری تقویت ارتباطات بین المللی در حیطه آموزش و 

پژوهش را موجب ارتقای دانشکده ها و در نهایت دانشگاه دانست.

رئیس دانشکده بهداشت در حاشیه جشن روز بین الملل دانشگاه 

افزود: جذب اساتید و دانشجویان خارجی، حضور در سمینارها و 

همایش های خارج از کشور و انجام تحقیقات مشترک بین المللی 

بسترهایی برای بین المللی سازی دانشگاه ها خواهند بود.

وی گفت: همچنین باید امکان حضور اساتید کشور در مجامع 

جهانی و گذراندن بخشی از دوره تحصیلی دانشجویان ایرانی در 

دانشگاه های خارج از کشور نیز فراهم شود.

دکتر اکبری ساری ادامه داد: تحقیقات نشان می دهد مقالاتی که حاصل 

همکاری چند کشور است تعداد بالاتری ارجاع داشته اند، بنابراین در 

حیطه آموزش و پژوهش هرچقدر ارتباطات بین المللی را تقویت کنیم، 

ارتقای دانشکده ها و در نهایت دانشگاه را به همراه خواهد داشت.

وی با بیان اینکه یکی از ابعاد بین المللی شدن جذب بیشتر دانشجوی 
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خارجی از کشورهای مختلف، به خصوص از منطقه است، گفت: 

افزایش توانمندی اساتید در تدریس به زبان آکادمیک بین المللی 

و ارائه مشاوره های مناسب در خصوص پایان نامه های دانشجویان 

خارجی سرعت جذب این گروه از دانشجویان را افزایش خواهد داد.

دکتر اکبری ساری به دستاوردهای دانشکده بهداشت در حوزه جذب 

دانشجویان خارجی اشاره کرد و بیان داشت: این دانشکده تاکنون 

بیش ترین تعداد دانشجوی خارجی فارغ التحصیل را داشته است.

وی با تأکید بر اینکه تمامی دانشجویان خارجی دانشکده بهداشت 

در مقاطع تحصیلات تکمیلی مشغول به تحصیل هستند که این 

خود نقطه عطفی به شمار می آید، افزود: با توجه به اینکه طول 

دوره تحصیلی دانشجویان این مقطع کوتاه است، افزایش جذب 

دانشجویان خارجی در اولویت فعالیت های این دانشکده قرار دارد.

رئیس دانشکده بهداشت خاطرنشان کرد: در اردیبهشت سال آینده 

همزمان با جشن پنجاهمین سالگرد تأسیس دانشکده بهداشت 

برگزاری سمینار توسعه پایدار با حضور نمایندگانی از کشورهای 

افغانستان را در دستور  لبنان، ترکیه، پاکستان و  منطقه چون 

کار قرار دارد که امیدواریم منجر به معرفی هر چه بیشتر این 

دانشکده و گسترش تعاملات بین المللی شود.

وی در پایان برگزاری جشن روز بین الملل دانشگاه را فرصتی برای 

دیده شدن فعالیت های بین المللی دانشگاه و ایجاد انگیزه برای 

ادامه این مسیر با سرعت و توان بیشتر عنوان کرد.

Á  رمز موفقیت، تكثر تعامل با دانشگام های 
خارج از کشور

معاون پژوهشی دانشگاه بخش مهمی از دستاوردهای حوزه بین الملل 

را ناشی از همراهی بدنه دانشگاه با این مأموریت مهم دانست و 

رمز موفقیت فعالیت های آتی را در تکثر تعامل با دانشگاه ها و 

مراکز علمی خارج از کشور عنوان کرد.

دکتر یونسیان در حاشیه جشن روز بین الملل دانشگاه، حوزه های آموزش، 

پژوهش و بین الملل را در تعامل با یکدیگر دانست و گفت: به طبع با افزایش 

ارتباطات داخلی و خارجی با دانشگاه ها و مراکز علمی معتبر در کنار افزایش 

کیفیت آموزشی، فعالیت های پژوهشی نیز گسترش خواهد یافت.

وی با اشاره به اینکه معاونت پژوهشی دانشگاه در راستای سیاست های 

معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت گام برمی دارد، اظهار داشت: 

وزارتخانه برای طرح های مشترک که منجر به محصول می شوند، اهمیت 

ویژه ای قائل است ضمن اینکه رویکرد مذکور منجر به افزایش ارجاعات و 
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استنادات و به نوعی حمایت از اهداف بین المللی می شود.

دکتر یونسیان با بیان اینکه دستاوردهای حوزه بین الملل ناشی از تلاش های 

معاونت بین الملل و حمایت ریاست دانشگاه است، افزود: بی شک اگر 

انگیزه و توان بالای بدنه دانشگاه نبود، این مهم جایگاه فعلی را نداشت.

معاون پژوهشی دانشگاه تصریح کرد: باوجوداینکه برنامه بین المللی سازی 

دانشگاه تاکنون با محدودیت هایی به ویژه در انتقال ارز برای ثبت نام 

دانشجویان خارجی و صدور ویزا همراه بوده، رشد قابل توجهی داشته است.

وی ضمن تأکید بر اهمیت جشن روز بین الملل در معرفی دانشگاه و 

توسعه تعاملات علمی و فرهنگی با کشورهای مختلف، خاطرنشان کرد: 

به نظر می رسد جهش اصلی را در حوزه فعالیت های بین المللی دانشگاه را 

پس از رفع کامل تحریم ها و به طور خاص موانع بانکی شاهد خواهیم بود.

Á بین الهللی سازی، نیاز روز دنیای پز4كی
دکتر امامی، با حضور در جشن روز بین الملل دانشگاه، بر گسترش ارتباطات 

علمی، تبادل اساتید و دانشجویان و در نهایت سهم مناسب از تجارت آموزش 

بین المللی به عنوان المان های اصلی بین المللی سازی آموزش عالی تأکید کرد.

رییس دانشکده پزشکی ضمن بیان این مطلب، وضعیت دانشگاه در 

حوزه بین المللی را رو به رشد خواند و گفت: در سال های گذشته 

با پشتیبانی معاونت بین الملل و ریاست دانشگاه اقدامات خوبی 

انجام شده اما تا رسیدن به نقطه ایده آل راه طولانی در پیش است.

دکتر امامی از تحول جدی در حوزه بین الملل دانشکده پزشکی خبر داد و 

بیان داشت: از سال 9٥ جذب دانشجویان بین المللی به طور کامل جایگزین 

دانشجویان شهریه پرداز دانشکده پزشکی پردیس بین الملل خواهد شد.

آموزشی  تفاهم  را حاصل  رویکرد  این  پزشکی  دانشکده  رئیس 

میان دانشکده پزشکی مادر، دانشکده پزشکی پردیس بین الملل 

دو  از حدود  افزود:  و  کرد  عنوان  دانشگاه  بین الملل  معاونت  و 

سال پیش با آغاز آموزش دانشجویان پزشکی به زبان انگلیسی و 

آموزش توأمان زبان فارسی در راستای تعامل بهتر آن ها با بیماران، 

زمینه های لازم برای این هدف مهم فراهم شد.

وی در ادامه، برنامه هایی چون جشن روز بین الملل را زمینه ساز 

جلب توجه مسئولان و هیئت علمی دانشگاه به مقوله بین المللی 

سازی به عنوان نیاز روز دنیای پزشکی و دانشگاه دانست.

دکتر امامی یادآور شد: معرفی توانمندی های دانشگاه علوم پزشکی 

تهران به نمایندگان و سفرای کشورهای مختلف و شناخته شدن 

در عرصه بین المللی نیز با برپایی این مراسم طی سال های متوالی 

محقق شده است. 

افتتاح بنیاد علمی فرهنگی و کتابخانه دانشکده پزشکی به نام استاد بهادری

مراسم نکوداشت 60 سال تلاش علمی 
استاد دکترمسلم بهادری برگزار شد


